
Uchwała Nr 224/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 3 listopada 2014 r.

w  sprawie  programu  ochrony  środowiska  przed  hałasem dla  terenów  poza
aglomeracjami, o których mowa w art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia  
2001  r.  Prawo  ochrony  środowiska  tj. obszarów  linii  kolejowych  na  terenie
województwa mazowieckiego, na których został przekroczony długookresowy
poziom dźwięku A we wszystkich dobach roku i porach nocy w roku

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.1)), art. 119 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232, 
z późń. zm.2)) – uchwala się, co następuje:

Rozdział 1

Przepisy ogólne

§ 1.

1. Określa  się  program  ochrony  środowiska  przed  hałasem  dla  terenów  poza
aglomeracjami, o których mowa w art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001
r. Prawo ochrony środowiska tj. obszarów linii kolejowych na terenie województwa
mazowieckiego, na których został przekroczony długookresowy poziom dźwięku A
we wszystkich dobach roku i porach nocy w roku.

2. Termin realizacji Programu, ustala się do dnia 31 grudnia 2018 r.

Rozdział 2

Część opisowa

§ 2.

Informacje ogólne na temat obszaru objętego programem, określa załącznik nr 1 do
uchwały.

§ 3.

Opis naruszeń dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku, określa załącznik  
nr 2 do uchwały.

§ 4.

Kierunki i  zakres działań niezbędnych do przywrócenia dopuszczalnych poziomów
hałasu w środowisku, określa załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 5.

Harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji  programu ochrony  środowiska  przed
hałasem określa załącznik nr 4 do uchwały.

1 )  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i
1072.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 1238 oraz z 2014 r. poz. 40, 47,
457, 822, 1101, 1146 i 1322.



§ 6.

 Organy,  rodzaje  informacji  i  dokumentów  wykorzystanych  do  kontroli  
i dokumentowania realizacji  programu ochrony środowiska przed hałasem, określa
załącznik nr 5 do uchwały.

Rozdział 3

Część wyszczególniająca obowiązki i ograniczenia wynikające z realizacji
programu ochrony środowiska przed hałasem

§ 7.

Organami właściwymi do przekazywania organowi określającemu Program informacji
o:

1) wydawanych  decyzjach,  których  ustalenia  zmierzają  do  osiągnięcia  celów
Programu, w szczególności o:
a) decyzjach udzielających pozwolenia na budowę i zatwierdzających projekt

budowlany,
b) decyzjach o uwarunkowaniach środowiskowych, 
c) decyzjach  nakładających  obowiązek  ograniczenia  oddziaływania

akustycznego na środowisko, 
d) decyzjach nakładających obowiązek wykonania przeglądu ekologicznego; 

2) wydanych aktach prawa miejscowego:
a) tworzących obszary ograniczonego użytkowania, 
b) ustalających plany zagospodarowania przestrzennego, 

są:  wojewoda,  regionalny  dyrektor  ochrony  środowiska,  starosta,
wójt/burmistrz/prezydent.  

§ 8.

Zarządzający  linią  kolejową  przekazują,  w  terminie  do  dnia  31  marca  roku
następnego po roku sprawozdawczym, organowi określającemu Program informacje
o realizacji działań naprawczych zawartych w załączniku nr 4 do uchwały.

§ 9.

Informacje, o których mowa w § 7, przekazuje się w terminie do dnia 31 marca roku
następnego po roku sprawozdawczym:

1) w formie zestawień zawierających następujące dane:
a) oznaczenie i data wydania dokumentu, 
b) nazwa jednostki odpowiedzialnej za realizację i nadzór przedsięwzięcia,

działania,
c) kierunek  działań  zmierzających  do  przywrócenia  dopuszczalnych

poziomów hałasu  wyszczególniony w załączniku nr 3 do uchwały,
d) rodzaj lub zakres działania,
e) lokalizację lub obszar działania;

2) w formie pisemnej i na informatycznych nośnikach danych. 

§ 10.

Organem  właściwym  do  monitorowania  realizacji  Programu,  w  zakresie  swojej
właściwości, jest Marszałek Województwa Mazowieckiego.

2



Rozdział 4

Uzasadnienie zakresu zagadnień określonych i ocenionych w programie
ochrony środowiska przed hałasem

§ 11.

Uzasadnienie  programu  ochrony  środowiska  przed  hałasem,  zawierające  zakres
określonych i ocenionych zagadnień, określa załącznik nr 6 do uchwały.

§ 12.

Zestawienie map akustycznych pokazujących rozkład izolinii hałasu, uwzględniając
zaproponowane  działania  naprawcze  w  programie,  określa  załącznik  nr  7  do
uchwały. 

Rozdział 5

Przepis końcowy

§ 13.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 119 ust. 1 i 2 ustawy Prawo ochrony środowiska dla terenów, na
których  poziom  hałasu  przekracza  poziom  dopuszczalny,  tworzy  się  programy
ochrony  środowiska  przed  hałasem,  których  celem  jest  dostosowanie  poziomu
hałasu do dopuszczalnego. Dla terenów, o których mowa w art.  117 ust.  2 pkt 2
ustawy  Prawo  ochrony  środowiska,  tj.  terenów  poza  aglomeracjami  programy
określa, w drodze uchwały, sejmik województwa.                                    

Podstawę  do  określenia  programu  ochrony  środowiska  przed  hałasem  dla
terenów położonych wzdłuż linii  kolejowych stanowią analizy i  prognozy zawarte  
w  opracowaniu  pt.:  „Dokumentacja  do  określenia  programu  ochrony  środowiska
przed  hałasem  dla  terenów  położonych  wzdłuż  linii  kolejowych  na  terenie
województwa  mazowieckiego”  wykonanym  przez  firmę  EKKOM  Sp.  z  o.  o.  
w Krakowie.

Projekt Programu powstał z uwzględnieniem: 

− rozporządzenia Ministra  Środowiska z  dnia 14 października 2002 r.  w sprawie
szczegółowych wymagań, jakim powinien odpowiadać program ochrony środowiska
przed hałasem (Dz. U. Nr 179, poz. 1498), 

− rozporządzenia  Ministra  Środowiska  z  dnia  14  czerwca  2007  r.  w  sprawie
dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. 2014.112 - j.t.), 

− rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 czerwca 2007 r. w sprawie ustalania
wartości wskaźnika hałasu LDWN (Dz. U. Nr 106, poz. 729), 

− rozporządzenia  Ministra  Środowiska  z  dnia  7  listopada  2007  r.  zmieniającego
rozporządzenie w sprawie ustalania wartości wskaźnika hałasu LDWN (Dz. U. Nr 210,
poz.1535). 

          W projekcie Programu, w załączniku nr 1, przedstawiono informacje ogólne na
temat  obszaru  objętego  programem,  w  załączniku  nr  2,  określono  naruszenia
standardów jakości hałasu i ich zakres oraz źródła pochodzenia. W załączniku nr 3
określono  podstawowe  kierunki  i  zakres  działań  niezbędnych  do  przywracania
poziomów dopuszczalnych hałasu w środowisku, termin realizacji programu, w tym
terminy realizacji poszczególnych zadań. W załączniku nr 4 określono harmonogram
prac,  koszty  realizacji  oraz  źródła  finansowania.  Organy,  rodzaje  informacji  
i dokumentów wykorzystywanych do kontroli i dokumentowania realizacji programu
ochrony  środowiska  przed  hałasem  określa  załącznik  nr  5.  Uzasadnienie  do
programu zawierające zakres ocenionych i określonych zagadnień zawiera załącznik
nr 6.

      W  postępowaniu,  którego  przedmiotem  było  określenie  programu  ochrony
środowiska przed hałasem dla terenów położonych wzdłuż linii kolejowych – zgodnie
z art.  119 ust.  2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  Prawo ochrony środowiska,
zapewniony został udział społeczeństwa. Sejmik Województwa Mazowieckiego podał
w publicznie dostępnym wykazie oraz w prasie o zasięgu regionalnym informację  
o  przystąpieniu  do  opracowywania  projektu  programu  ochrony  środowiska  przed

4



hałasem i o jego przedmiocie. Ponadto, na tablicy ogłoszeń przy ul. Jagiellońskiej 26,
umieszczone  zostało  zawiadomienie  informujące  o  toczącym  się  postępowaniu,
którego przedmiotem było określenie programu ochrony środowiska przed hałasem
dla  terenów  poza  aglomeracjami  położonych  wzdłuż  linii  kolejowych  oraz  
o możliwości wnoszenia uwag i wniosków do dokumentacji stanowiącej podstawę do
opracowania  programu,  w  terminie  21  dni  od  daty  ukazania  się  zawiadomienia.
Przedmiotowe zawiadomienie umieszczono także na stronie internetowej Samorządu
Województwa  Mazowieckiego.  Do  dokumentacji  projektu  programu  została
wniesiona  jedna  sugestia  Mazowieckiej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego
dotycząca  przeprowadzenia  konsultacji  z  lokalnymi  społecznościami  na  etapie
projektowania zabezpieczeń akustycznych. 

Wykonanie dokumentacji  stanowiącej  podstawę do określenia przez Sejmik
Województwa Mazowieckiego programów ochrony środowiska przed hałasem, dla
terenów  poza  aglomeracjami,  o  których  mowa  w  art.  179  ust.  1  ustawy  Prawo

5



ochrony środowiska, tj. obszarów linii kolejowych i dróg wojewódzkich zaliczanych do
obiektów,  których  eksploatacja  może  powodować  negatywne  oddziaływanie
akustyczne  -  dofinansowano  przez  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej w Warszawie w formie dotacji w kwocie: 165 386,00 zł.

6


	Uchwała Nr 224/14

